ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от __________ 2017   года                                                                                                          № ____
О внесении изменений в Положение об отдельных

вопросах  организации и осуществления  бюджетного

процесса в городе Югорске и о приостановлении

действия его отдельных  положений

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета», Федеральным законом  от 30.09.2017 № 285-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
        1.  Внести в Положение об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.09.2013  № 48 (с изменениями от  24.04.2014 № 32, от 07.10.2014 № 68, от 18.11.2014 № 72, от  02.06.2015 № 35, от  29.10.2015 № 78, от  26.11.2015 № 85, от 23.06.2016 № 51, от 13.09.2016 № 71, от 23.12.2016 № 114, от 30.05.2017 № 46)   следующие изменения:
       1.1. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

       «6.1) доходы бюджета города Югорска в разрезе групп и подгрупп классификации доходов на очередной финансовый год и плановый период;».

       1.2. Подпункт 5  пункта 4.3 раздела 4 исключить.

        2.  Приостановить до 01.01.2018  действие подпункта 8 пункта 3.2 раздела 3, подпункта 1.1. пункта 4.3, пункта 4.5 раздела 4, подпункта 10 пункта  5.4 раздела 5.

       3.  Настоящее решение вступает в силу после его   опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                  В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                            Р.З. Салахов

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит.

Директор департамента финансов                                                      И.Ю. Мальцева
Исполнитель Н.Т. Маслюкова (50072)

Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного  процесса в городе Югорске и о приостановлении  действия его отдельных  положений»
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	И.Ю. Мальцева

	ЮУ

	Д.А. Крылов

	Первый заместитель главы города

	А.В. Бородкин

	И.о. помощника руководителя

	А.В. Тарасова

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного  процесса в городе Югорске и о приостановлении  действия его отдельных  положений»
         Проект решения Думы города Югорска «О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного  процесса в городе Югорске и о приостановлении  действия его отдельных  положений» (далее – Проект) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета»,  Федеральным законом  от 30.09.2017 № 285-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации».

         В соответствии с пунктом 1.1  Проекта  предлагается утверждать решением Думы города Югорска о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете)   доходы  бюджета города  Югорска  в разрезе групп и подгрупп  классификации  доходов на очередной  финансовый год и плановый период.
       В соответствии   со статьей 47 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», предусматривающей, что документы стратегического планирования, к которым, в том числе, относится бюджетный прогноз на долгосрочный период, должны быть разработаны до 01.01.2019,  предлагается приостановить   действие подпункта 1.1 пункта 4.3 раздела 4 Положения  об отдельных вопросах  организации и осуществления  бюджетного  процесса в городе Югорске (далее – Положение), предусматривающего предоставление  в Думу города Югорска проекта бюджетного прогноза города Югорска  на долгосрочный период одновременно  с проектом решения о бюджете.
       Федеральным законом от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета» до 01.01.2018 приостановлено действие норм Бюджетного кодекса, устанавливающих порядок утверждения  условно утверждаемых расходов на очередной финансовый год и плановый период. В связи с этим,  предлагается приостановить действие
подпункта 8 пункта 3.2 раздела 3 и  подпункта 10 пункта  5.4 раздела 5 Положения.
     Федеральным законом   от 29.07.2017 № 262-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части использования нефтегазовых доходов федерального бюджета»   до 01.01.2018  приостановлено действие положений Бюджетного кодекса  Российской Федерации, устанавливающих сроки принятия нормативных актов всех уровней, приводящих к изменению законодательства о налогах и сборах и (или) доходов бюджетов. В связи с этим проектом предусмотрено приостановление действия  пункта 4.5 раздела 4 Положения.
    Принятие предложенного проекта решения  не потребует  дополнительных затрат, покрываемых за счет средств бюджета города Югорска, а также  внесения изменений в муниципальные правовые акты города Югорска и (или)  их отмены.
Директор департамента финансов                                                                   И.Ю. Мальцева